LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 123/CĐVC

V/v đẩy mạnh thực hiện giai đoạn 02

Chương trình “01 triệu sáng kiến - nỗ lực vượt khó, sáng tạo, quyết tâm chiến thắng đại dịch Covid-19”

	Bình Định, ngày 22 tháng 02 năm 2023

                                      Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở trực thuộc CĐVC tỉnh

Chương trình “01 triệu sáng kiến - nỗ lực vượt khó, sáng tạo, quyết tâm chiến thắng đại dịch Covid-19” (sau đây gọi tắt là Chương trình) do Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam phát động đã được các cấp công đoàn và đoàn viên, người lao động trong tỉnh hưởng ứng tham gia. Giai đoạn 2 của Chương trình được phát động từ ngày 01/06/2022 đến ngày 31/8/2023, tuy nhiên việc tham gia hưởng ứng Chương trình của đoàn viên, công chức, viên chức, lao động chưa nhiều. Vì vậy, Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh đề nghị các công đoàn cơ sở trực thuộc tiếp tục hướng dẫn các CĐCSTV, CĐBP, tổ công đoàn, đoàn viên thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện giai đoạn 2 Chương trình “01 triệu sáng kiến - nỗ lực vượt khó, sáng tạo, quyết tâm chiến thắng đại dịch Covid-19”, phấn đấu đạt và vượt chỉ tiêu được giao (Có bảng chỉ tiêu gửi kèm).

2. Hỗ trợ đoàn viên, người lao động cập nhập đầy đủ, trung thực về nội dung, hiệu quả và giá trị làm lợi của sáng kiến đã được công nhận (Sáng kiến được công nhận trong khoảng thời gian từ 01/9/2021 đến ngày 31/8/2023) lên cổng trực tuyến Công đoàn Việt Nam để tham dự Chương trình theo địa chỉ congdoanvietnam.org
3. Kịp thời động viên, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong việc tham gia Chương trình.

Nhận được Công văn này, đề nghị các công đoàn cơ sở nghiêm túc triển khai thực hiện đạt hiệu quả. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ về Công đoàn Viên chức tỉnh để được hướng dẫn.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực CĐVC tỉnh;

- Lưu: VP CĐVC tỉnh.
	PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Hồ Trần Nhật Duy

Chỉ tiêu giai đoạn 2
Tham gia Chương trình “01 triệu sáng kiến - nỗ lực, vượt khó,
 sáng tạo, quyết tâm chiến thắng đại dịch Covid-19”
(Từ ngày 01/6/2022 - 31/8/2023)
	TT
	Đơn vị
	Số lượng
sáng kiến

	1
	CĐCS Ban Dân tộc tỉnh Bình Định
	4

	2
	CĐCS Ban Dân vận Tỉnh ủy Bình Định
	3

	3
	CĐCS Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh Bình Định
	8

	4
	CĐCS Ban Nội chính Tỉnh ủy Bình Định
	3

	5
	CĐCS Ban Quản lý dự án giao thông tỉnh Bình Định
	9

	6
	CĐCS Ban Tổ chức Tỉnh ủy Bình Định
	6

	7
	CĐCS Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Bình Định
	4

	8
	CĐCS Báo Bình Định
	7

	9
	CĐCS Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định
	20

	10
	CĐCS Bệnh viện Chỉnh hình và phục hồi chức năng  Quy Nhơn
	17

	11
	CĐCS BQL DA đầu tư xây dựng các công trình DD& CN tỉnh BĐ
	7

	12
	CĐCS BQL DA đầu tư XD các công trình NN&PTNT tỉnh BĐ
	8

	13
	CĐCS Chi cục kiểm dịch thực vật vùng IV
	3

	14
	CĐCS Cơ quan Liên đoàn Lao động tỉnh Bình Định
	11

	15
	CĐCS Cơ quan Tỉnh Đoàn Bình Định
	7

	16
	CĐCS Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Nghĩa Bình
	16

	17
	CĐCS Cục Hải quan Bình Định
	32

	18
	CĐCS Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Định
	15

	19
	CĐCS Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình Định
	6

	20
	CĐCS Cục Thống kê tỉnh Bình Định
	5

	21
	CĐCS Cục Thuế tỉnh Bình Định
	118

	22
	CĐCS Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định
	19

	23
	CĐCS Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh Bình Định
	4

	24
	CĐCS Đảng ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh Bình Định
	4

	25
	CĐCS Hội chữ thập đỏ tỉnh Bình Định
	3

	26
	CĐCS Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh Bình Định
	4

	27
	CĐCS Hội Nông dân Việt Nam tỉnh Bình Định
	4

	28
	CĐCS Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Bình Định
	2

	29
	CĐCS Kho Bạc Nhà nước tỉnh Bình Định
	39

	30
	CĐCS Liên hiệp các hội Khoa học & Kỹ thuật Bình Định
	1

	31
	CĐCS Liên minh các Hợp tác xã tỉnh Bình Định
	3

	32
	CĐCS Nhà khách Tỉnh ủy Bình Định
	11

	33
	CĐCS Phân viện điều tra qui hoạch rừng NTB và Tây nguyên
	9

	34
	CĐCS Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Bình Định
	3

	35
	CĐCS Sở Công thương Bình Định
	12

	36
	CĐCS Sở Du lịch Bình Định
	7

	37
	CĐCS Sở Giao thông vận tải Bình Định
	52

	38
	CĐCS Sở Kế hoạch và đầu tư Bình Định
	12

	39
	CĐCS Sở Khoa học và công nghệ Bình Định
	30

	40
	CĐCS Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Bình Định
	61

	41
	CĐCS Sở Ngoại vụ Bình Định
	5

	42
	CĐCS Sở Nội vụ tỉnh Bình Định
	16

	43
	CĐCS Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn Bình Định
	97

	44
	CĐCS Sở Tài chính Bình Định
	12

	45
	CĐCS Sở Tài nguyên và môi trường Bình Định
	43

	46
	CĐCS Sở Thông tin truyền thông Bình Định
	8

	47
	CĐCS Sở Tư pháp Bình Định
	17

	48
	CĐCS Sở Văn hoá và Thể thao Bình Định
	58

	49
	CĐCS Sở Xây dựng Bình Định
	20

	50
	CĐCS Thanh tra tỉnh Bình Định
	9

	51
	CĐCS Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định
	10

	52
	CĐCS Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn
	59

	53
	CĐCS Trường Cao đẳng Y tế Bình Định
	16

	54
	CĐCS Trường Chính trị tỉnh Bình Định
	8

	55
	CĐCS Ủy Ban kiểm tra Tỉnh ủy Bình Định
	5

	56
	CĐCS Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Bình Định
	4

	57
	CĐCS Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Bình Định
	8

	58
	CĐCS Văn phòng Tỉnh ủy Bình Định
	13

	59
	CĐCS Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định
	21

	60
	CĐCS Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Định
	14

5